40 a) *W. add. etiam.* b) *W. add. canonicis.* c) *W. qui.* d) *W. sunt.* e) *W. om. jam.* f) *B presumat.*  
 g) *M om. fratrum.* h) *M prophciam.*

bende, quem absentes canonici recipiunt, per quatuor ebdomedas proximo subsequentes tocians careat, quociens negliens fuerit in premissis. item statuimus et ordinamus, ut . . archidiaconus chori cantor et . . archisubdiaconus, cum et quandoque per ipsorum negligentiam in summis festis et aliis certis festiuitatibus diuinum officium negligatur, dicta pena secundum eorum presentiam vel absentiam puniantur. 5 statuimus etiam et ordinamus, quod inuolabiliter volumus perpetuo observari, quod hanc penam nullus prelatorum nostrorum remittere valeat vel contra eam aliquialiter dispensare, nisi ex causa episcopus, consensu fratrum omnium accedente. insuper statuimus et ordinamus et irrefragabili constitutione sancimus, ut, quicumque canonicorum et fratrum nostrorum hoc nostrum statutum et ordinationem violare presumpserit non seruando vel non seruante manutendo, omnibus fructibus proventibus et obventionibus prebende sue, in quibuscunque consistant, per annum careat eo ipso. volumus etiam et ordinamus, quod, quicquid nomine pene dictis nostris 10 fratribus, qui, ut scriptum est, negligentes fuerint in premissis, subtractum fuerit<sup>a</sup>, in libros choro necessarios per duos de canonicis vel de vicariis, quos ad hoc deputauerimus, convertatur tamdiu, donec de subtractione dictorum fructuum aliud duxerimus ordinandum. ad hec deliberatione prehabita diligenti ex causis rationabilibus duximus ordinandum et pro statuto perpetuo observandum, quod obventiones dicte watschar<sup>b</sup>, in quibuscunque consistant, in posterum clericis solummodo et non 20 laycis conferantur. si quis uero contra hanc nostram ordinationem venire presumpserit, volumus, ut de dictis obventionibus pecunie et aueue mansurnarii, qui pro tempore fuerint, et alii, qui dictas obventiones distribuunt, eisdem laycis ad solutionem dictarum obventionum nullatenus astringantur, sed ab eisdem laycis sint penitus absoluti, donec dicti redditus seu obventiones, qui watschar<sup>c</sup> dicuntur, iuxta nostrum statutum clericis conferantur. nos Johannes dei gratia episcopus Argentinensis, quia statutis<sup>d</sup> predictis ex causis rationabilibus de consensu nostro editis interfuimus, ipsa approbamus et ob euentem utilitatem et urgentem necessitatem ecclesie nostre et precipue ob augmentum cultus diuini ea auctoritate ordinaria ex certa scientia in dei nomine confirmamus. et in ejus rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. datum feria tertia post Quasimodo anno 30 domini millesimo trecentesimo decimo octavo<sup>1</sup>.